

Aleksis K – viikonvaihte

## Pukkaa pukkaa

Ruotsalaiset, nuo ihmisen läheiset ystävät, yrittävät taas tehdä kaikkensa todistaakseen, että joulupukki on kotoisin mistä tahansa muualta paitsi Suomesta. Ilmeisesti he ovat jo luopuneet siitä toivosta, että pukkaa pidettäisiin ruotsalaisena, koska Jällivaarassa järjestetyissä joulupukkeilun MM-kisoissa mestarin tittelin voitti australialainen Dave Downey, joka kertoi jo kolme vuotta tehneensä pukkikeikkoja kengurulla. Herrijee! Kieltämättä kenguru saattaa olla aika kätevä valinta pukin kulkuneuvoksi, koska sillä on lahjapussi omasta takaa, mutta silti: kuka voisi ottaa vakavissaan australialaisen kengurujoulupukin? Joku höynäytettävä sinisilmäinen lapsiraukka korkeintaan, emme me muut.

Mutta ei tuo vielä riittänyt. Ruotsalaiset itsekin ilmeisesti tajusivat MM-joulupukkinsa naurettavuuden ja kehittivät tilalle uuden teorian: joulupukki asuukin Keski-Aasian Kirgisiassa. Ruotsalaiskonsultti Anders Larsson päätyi tähän tulokseen laskettuaan maailman väestön sijainnin ja maapallon muotojen perusteella paikan, josta joulupukilla olisi keskimäärin lyhin matka kaikkien kilttien lasten luo. Konsultilla kului laskelmiinsa puoli työpäivää, joten laskutuskin lienee jäänyt kahteen viikkoon. Kirgisian lisäksi selvisi, että pukin pitää käydä aattoiltana 2,5 miljardissa kodissa, hän viettää niissä jokaisessa 34 mikrosekuntia ja porovaljakon huippunopeus on 5800 kilometriä sekunnissa.

Konsultin työksi tuo kuulostaa ihan järkevältä, mutta näin käytännön elämän puolelta ehkä sallitaan muutama huomautus. Ensinnäkin, mistä herra Larsson tietää, kuinka paljon kilttejä lapsia maailmassa on? Hän ilmeisesti olettaa, että kaikissa 2,5 miljardissa kodissa asuu kiltti lapsi. Näin ei voi olla, koska kiltti on tuhma vastakohta ja lapset jakautuvat jotakuinkin Gaussin kellokäyrän mukaisesti. Näin ollen tuhmia lapsia on yhtä paljon kuin kilttejäkin, eli pukin tarvitsee käydä vain 1,25 miljardissa kodissa. Tämä panee uusiksi myös konsultin muut laskelmat käytettävästä ajasta ja huippunopeuksista.

Toinen juttu on se, miten kiltit lapset ovat jakautuneet maapallon pinnalle. On kuultu uutisia, kuinka nimenomaan Kirgisiassa muuan Almazbek-niminen poika toistuvasti vetää letistä edessään istuvaa Myriam-tyttöä Zalal-Abadin ala-asteella. Tämä viittaa siihen, että Kirgisiassa lapset olisivat tuhempia kuin muualla.

Maapallon pinnanmuodostuksenkaan käyttäminen joulupukin asuinpaikan perustana ei kuulosta vakuuttavalta. Kirgisia on hyvin vuoristoinen maa, joten sieltä on hankala lähteä minnekään. Sitä paitsi jokainen näkee maapallosta, että totta kai ylhäältä – Suomen Korvatunturilta – on helpompi lasketella alamäkeen kuin jostakin Keski-Aasiasta, josta pitää pohjoiseen lähdeittäessä nousta jyrkkää ylämäkeä.

Kun kuitenkin ruotsalaiset ovat nähneet moisen vaivan joulupukin todisteluun, annettakoon heille itselleenkin joululahjaksi omatekemä konsulttityö, jossa ei kulunut kuin minuutti. Sen mukaan näyttää siltä, että Ruotsin logistisin paikka maailmankartalla on Itä-Siperiassa Kamtšatkan niemimaalla, koska se on melkein samanmuotoinen.



Artikkelin lähde [Kaleva](#)